I^{iota} F. 259. Berg ohne Farbe, Quelle und Fluss schmutzig hellgelb.

|| SVPER se nihil habet quia usque ad collem exit et ad pectus ^{Bl. 9 R.}
steriles terras habet et confragosas et sub se meliores et latiores ad
sinistram partem aquam uiuat (so) habet et flumen inferius.

K F. 260. Berg ohne Farbe, Quelle und Fluss schmutzig hellgelb.

|| In TRIGono iacet ad pectus stricta est et inferius latior est habet ¹⁰²¹
ad pedem aquas uiuas duas et flumem (so) inferius ^{Bl. 10 V.}

L F. 261, aber zwei Quellen. Dieses und alle folgenden Bilder schmutzig hellgelb.

|| QVADRA possessio est super se colliget aquam et habet uelut ^{Bl. 10 R.}
herbam germanam ad dextram et sinistram aquas uiuas habet flumen
inferius

M F. 262.

|| AD COLLEM exit et usque ad flumen aqua a colle redit a sinistram ^{Bl. 11 V.}
partem ad pedem aquam uiuam habet et flumen inferius

N F. 263; über dem Buchstaben noch grosser zweigipfliger Berg.
Zwei Quellen.

|| ¹FINES in longum habet — alius casulis inpinget ^{Bl. 11 R.}

Ξ Über dem Buchstaben ein grosser Berg; an jeder der vier Ecken des Buchstabens Quelle.

|| ¹QVAE per O nomen habet — trifinium faciet

O Über dem Buchstaben Berg mit zwei Quellen; neben dem ^{Bl. 12 V.}
Buchstaben Quelle.

|| PER COLLES in quadru iacet per colliculos descendentibus dextra ^{Bl. 12 R.}
leleuaque aquas uiuas habet et flumen inferius

Π Fluss, darüber zwei Quellen.

|| Circat montem et sub se redit² ^{Bl. 13 V.}

^{ro (im Buchstaben).} **P** Quelle, darunter Fluss.

1) Die Buchstaben Ξ O fehlen in dem Lachmannschen Text; was hier in der Morbioschen Handschrift steht, ist aus Bl. 4 R. 5 V. und 2 R. 3 V. derselben wiederholt.

2) Circat — redit und ab aqua — cadet mit abweichender mehr gerundeter Uncialschrift im Kreise um den Kopf des P und um C geschrieben.

Uallem tenet ab aqua exit per colles in aqua cadet¹

C Quelle, darunter Fluss.

Bl. 13 R. || **PER** ingum currit ei limes ante se habet casulem post se ad pedem habet aquam uauam (so) et flumen inferius

T F. 267; ausserdem über dem Buchstaben grosser zweigipfliger Berg.

1) Circat — redit und ab aqua — cadet mit abweichender mehr gerundeter Uncialschrift im Kreise um den Kopf des P und um C geschrieben.